
Alkohol* och tobak  
från land utanför EU

Du får föra in en begränsad mängd alkohol- och tobaksvaror 
tull- och skattefritt från ett land utanför EU. Om du är bosatt i 
Sverige gäller att inresan sker med flyg i yrkesmässig trafik, eller 
att utlandsvistelsen varat längre än 20 timmar, eller att varorna 
beskattats på Åland eller i Norge.

Observera att du måste själv transportera varorna till Sverige.

För att få ta med alkohol- och tobaksvaror ska du ha fyllt 20 år 
respektive 18 år.

Så mycket alkohol- och tobaksvaror får du tull- 
och skattefritt ta med från ett land utanför EU: 

1 liter spritdryck eller 2 liter starkvin  
   (inklusive mousserande vin)

4 liter vin

16 liter starköl

200 cigaretter eller 100 cigariller eller 50 cigarrer eller 250 
gram röktobak eller en proportionell blandning av dessa 
tobaksvaror. 

Så här mycket tull och punktskatt ska 
du betala för alkohol- och tobaksvaror 
som överstiger införselkvoten:

Tull Skatt

Spritdryck 4 kr/liter 256 kr/liter

Starkvin 2 kr/liter 72 kr/liter

Vin 1 kr/liter 32 kr/liter

Starköl 3 kr/liter 17 kr/liter

Cigaretter 34 öre/styck 185 öre/styck

Cigarrer 86 öre/styck 207 öre/styck

Röktobak 428 kr/kg 2 285 kr/kg

Snus 104 kr/kg 680 kr/kg

Alkohol* och tobak 
från ett annat EU-land

Införsel av alkohol och tobak  
för eget bruk i samband med resa 
Du får föra in alkohol- och tobaksvaror skattefritt till Sverige när 
du reser från ett annat EU-land under förutsättning att: 

•	 varorna är avsedda för eget bruk eller för din familjs 
behov 

•	 du själv transporterar varorna till Sverige

•	 du är minst 20 år gammal om införseln gäller alkohol.  
För tobaksvaror är åldersgränsen 18 år.

 
Det finns ingen övre gräns för hur mycket alkohol eller tobak du 
får föra in, men det ska vara för ditt eget eller din familjs behov. 
Du får även ta med dig alkohol- och tobaksvaror om du ska ha 
en fest, till exempel bröllop eller födelsedagsfest, där du bjuder 
på alkoholen vid evenemanget. Du får däremot inte ta betalt för 
varorna även om det bara skulle täcka de kostnader du haft för 
inköpet.

För vissa områden utanför EU:s skatteområde, exempelvis Åland 
och Kanarieöarna gäller reglerna för land utanför EU.

Beställning av alkohol och tobak för eget bruk 
Det är tillåtet att föra in alkohol- och tobaksvaror genom yrkes-
mässig befordran till exempel ett transportföretag eller annan 
oberoende mellanhand som en vän eller granne. Köparen ska då 
anmäla transporten till Skatteverket innan transporten påbörjats 
samt ställa en säkerhet för varorna till Skatteverket. Om du ska 
beställa alkohol eller tobak genom någon annan så ska du betala 
svensk alkohol- respektive tobaksskatt. 

Den som kör varorna ska även medföra ett förenklat ledsagar
dokument som ska innehålla uppgifter om avsändaren, mot-
tagaren, transportören och en beskrivning av varorna. Mer 
information om anmälan, ställa säkerhet och förenklat ledsagar-
dokument finns på www.skatteverket.se.

Svensk alkohol- och tobaksskatt vara betald, annars stoppas 
varorna av Tullverket. 

Resandebestämmelser
Det här är en kortfattad information om de regler som gäller när du vill föra med dig varor över 
Sveriges gränser. Mer information finns på tullverket.se.

*Definitioner av alkoholvaror
Spritdryck: alkoholhalten överstiger 22 volymprocent. Starkvin: alkoholhalten överstiger 15, men inte 22 volymprocent. Vin: annat vin än starkvin, 
samt annan alkoholdryck som överstiger 3,5, men inte 15 volymprocent och som inte är starköl. Starköl: öl med en alkoholhalt som överstiger 3,5 
volymprocent.

Du får tull- och skattefritt ta med dig 
varor till Sverige från ett land utanför 
EU för ett sammanlagt värde av 4 300 
kronor (till exempel smycken, kläder 
eller elektronikvaror). De alkohol- 
och tobaksvaror du kan ta med dig 
avgiftsfritt enligt tabellen ovan räknas 
inte in i detta belopp. 

Du måste själv föra in varorna över 
gränsen och inresan ska ske med 
flyg eller färja i kommersiell trafik. Om 

inresan sker på annat sätt kan du ta 
med dig varor för 3 000 kronor utan 
att betala några avgifter. Observera 
att även det du köper och använder 
under resan räknas in i värdegränsen. 

Vill du ta med dig varor utöver det 
tull- och skattefria beloppet måste 
du anmäla det vid inresan till Sverige 
och betala tull och andra eventuella 
skatter. Du anmäler varorna genom att 
fylla i blanketten Enhetsdokument. 

Om du skulle välja att skicka hem de 
varor du har köpt så kommer du att få 
betala tull och andra eventuella skatter 
på hela varuvärdet, inklusive frakt och 
försäkring.

När det gäller införsel av snus för eget 
bruk finns ingen annan begränsning 
än att värdet inte får överstiga ovan 
nämnda belopp. För att föra in snus 
ska du vara 18 år eller äldre.

•  Förtulla varor från ett land utanför EU



Livsmedel
Det är i princip fritt att föra in livsmedel till Sverige från annat 
EU-land för dig som resande. 

Reser du från ett land utanför EU är det generellt sett inte tillåtet 
att föra in kött- eller mejeriprodukter till Sverige. Undantaget är 
Andorra, Liechtenstein, Norge, San Marino och Schweiz, som 
räknas som EU-land i detta hänseende. 

På www.jordbruksverket.se kan du läsa mer om vad som gäller 
vid införsel av livsmedel, kött- och mejeriprodukter för personligt 
bruk.

Skjutvapen och ammunition
Skjutvapen och ammunition får inte föras in i eller ut ur Sverige
utan tillstånd från polisen. Du som kommer från ett annat EU-
land ska också ha ett europeiskt skjutvapenpass utfärdat av 
behörig myndighet i det land där du är mantalsskriven. På www.
polisen.se kan du läsa mer om införseltillstånd och europeiskt 
skjutvapenpass.

När det gäller införsel av skjutvapen för tävling eller jakt – så 
är vapenhavare från Norge, Danmark och Finland undantagna 
från kravet på införseltillstånd – om vistelsen i Sverige är kortare 
än tre månader. För att få tillämpa detta undantag ska du även 
kunna styrka syftet med införseln genom att visa upp en inbju-
dan till jakt, anmäla till tävling eller dylikt. Om du inte kan styrka 
syftet med införseln krävs det ett införseltillstånd från svensk 
polis, även om vistelsen är kortare än tre månader. 

Undantaget från kravet på införseltillstånd gäller också vid 
transit genom Sverige för jakt eller tävling i Norge, Danmark eller 
Finland, för vapenhavare från samma länder. Om slutdestinatio-
nen är utanför Norge, Finland och Danmark krävs ett 
tillstånd för transit från svensk polis.

Vid ankomsten till Sverige ska du göra en anmälan till Tull-
verket på införselorten samt fylla i vår blankett ”Deklaration för 
skjutvapen och ammunition” som du hittar på Tullverkets webb-
sida om jakt eller tävling.

Läkemedel
Du som kommer från ett annat EU/EES-land får ta med dig icke 
narkotiskt läkemedel för upp till ett års förbrukning. Reser du 
från ett land utanför EU/EES får du ta med icke narkotiskt läke-
medel för upp till tre månaders förbrukning. 

Du får ta med dig narkotiskt läkemedel så att det räcker för viss 
tids förbrukning. Förbrukningsmängden beror på hur läkemedlet 
klassas, hur lång din vistelse är och om du har ett Schengen
intyg.  

Du ska kunna styrka att läkemedlet är för personligt bruk.

Reglerna omfattar även medicin, som skrivits ut av veterinär, till 
djur som följer med på resan.  

På www.lakemedelsverket.se kan du läsa mer om vad som gäller 
vid in- och utförsel av läkemedel för privatpersoner.

Djur
Det är viktigt att djur som passerar över gränserna inte för med 
sig smittsamma sjukdomar. För införsel av levande djur gäller 
olika regler beroende på om det är sällskapsdjur eller andra 
djur, och varifrån djuret kommer. Jordbruksverket ansvarar för 
reglerna om införsel av djur till Sverige, men Tullverket utför 
kontrollerna vid gränsen.

Reser du med hund eller katt är du skyldig att anmäla inför-
seln till Tullverket när du passerar gränsen till Sverige. Du gör 

din anmälan genom att gå på rött när du passerar tullfiltret. Är 
tullplatsen obemannad finns anslag med information om vart du 
ska vända dig för att få kontakt.

Det är förbjudet att ta med utrotningshotade djur eller växter 
över gränsen utan särskilt tillstånd. Regeln gäller även produkter 
av sådana djur eller växter. Detta är reglerat i konventionen om 
internationell handel med utrotningshotade arter. 

Förfalskade varor
För att bekämpa varumärkesintrång kan Tullverket stoppa varor 
som misstänks vara förfalskade. Det gäller varor köpta i ett land 
utanför EU och som resenärer har med sig i sitt bagage eller som 
beställts via Internet.

Kontanter
Reser du till eller från ett land ut-
anför EU med mer än 10 000 euro 
(eller motsvarande belopp i andra 
valutor, värdepapper eller dylikt) ska 
du anmäla detta till Tullverket på en 
särskild blankett.

Har du blivit  
kontrollerad?
En av Tullverkets uppgifter är att förhindra illegal in- och utförsel 
av varor. 

Vi skyddar liv, hälsa och miljö.  
Det gör vi genom att förhindra att varor som narkotika, vapen, 
barnpornografi med mera olagligen förs in i eller ut ur Sverige. 
Vårt arbete ska också förhindra spridning  
av smitta och farliga ämnen. 

Även du som gör rätt kan bli kontrollerad
Vår kontrollverksamhet är nödvändig för att vi ska kunna be-
kämpa bland annat smugglingen av narkotika. Vi hoppas att du 
har förståelse för det. Vi som arbetar i Tullverket ska bemöta alla 
på ett korrekt sätt och respektera den personliga integriteten. 

Tullverket genomför ca 100 000 kontroller per år. Det rättsliga 
stödet för dessa kontroller finns i tullagen (2000:1281) och i 
lagen (1996:701) om Tullverkets befogenheter vid Sveriges gräns 
mot ett annat land inom Europeiska unionen.

Om du har några frågor eller klagomål  
kan du kontakta oss på följande sätt:

Via telefon
Har du frågor om tullkontrollen eller vill ha hjälp med att framföra 
ett klagomål kan du kontakta oss via telefon. Ring 0771-520 520 
och välj i talsvarsmenyn att få tala med telefonist. Be om att 
bli kopplad till kundombudsmannen, KUNO. Via KUNO får du 
personlig kontakt med en tjänsteman, vardagar mellan klockan 
08.00 och 16.30. Övriga tider kan du tala in ett meddelande, så 
ringer vi upp.

Via e-post eller brev
Vill du framföra ett skriftligt klagomål kan du skicka e-post till
tullverket@tullverket.se eller skicka brev till:

Tullverket 
Rättsavdelningen 
Box 12854 
112 98 Stockholm

Goods to declare No goods to declare

Varor att deklarera Utan varor att deklarera

ResandebestämmelserVill du veta mer?
Besök tullverket.se. Du kan också  
kontakta TullSvar, 0771-520 520. 
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